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kansalaisaloitteeseen verkkokalastuksen totaali kiellosta saimaannorpan 

levinneisyysalueella 
 

Saimaannorpan levinneisyysalueella on asetettu nykyisin jo keväinen verkkokalastuskielto ajalle 15.4.-30.6. 
ja paksulankaisen sekä riimutettujen verkkojen käyttö on kielletty. Vain muikkuverkkojen käyttö on sallittua 
(MMM). SSAK:n norppa-alueilla kalastavilta jäseniltään keräämien tietojen mukaan sisävesien kaupallisen 
kalastuksen pääpaino keskittyy norpan levinneisyysalueella verkkojen osalta lähinnä kuhan pyyntiin 
ohutlankaisilla verkoilla pääasiassa loppusyksyllä ja talvella selkävesillä. Tällöin norpan kuutitkin ovat 
kasvaneet yleensä jo niin isoiksi, että ne yleensä uivat ohutlankaisista verkosta läpi. Toisaalta kaupallinen 
verkkokalastus painottuu kuhan pohjaverkko pyyntiin syvemmillä selkävesialueilla, jossa norppia esiintyy 
erittäin harvoin. Kaikki verkkoihin kuollet norpathan ovat nimenomaan löytyneet juuri vapaa-
ajankalastajien verkoista, jossa verkkokalastus kohdistuu usein kesäaikaan ranta-alueille, jossa myös nopat 
esiintyy. 
 
Verkkokalastuksen määrä ja pyyntiaktiivisuus laskee Suomessa jatkuvasti, vapaa-ajankalastuksenkin 
siirtyessä entistä enemmän kohti vapavälineillä tapahtuvaa kalastusta. Tästä syytä näkemyksemme on se, 
että verkkojen aiheuttamat norppakuolemat tulee joka tapauksessa vähentymään, verkkokalastuksen 
vähentymisen myötä. Osaltaan juuri tästä syystähän norppakannat ovat kasvaneet. Verkkoja suurempi 
uhka kuuteille on pienpedot. (metsähallitus 2020).  
 
Ilmaston lämpenemisen myötä talviajan verkkokalastuskaudet tulee lyhentymään. Tämä osaltaan vähentää 
edelleen verkkokalastuksen vaikutusta keväisiin norppakuolemiin.  
 
Maa- ja metsätalousministeriön mukaan vapaa-ajankalastajien saaliin osuus on noin kolmasosa Suomen 
koko kalansaaliista. Sisävesien kalansaaliista vapaa-ajankalastajat pyytävät lähes 90 %.  Tämän vuoksi SSAK 
katsoo, ettei kaupallinen kalastus siten voi olla tästäkään syystä suuri uhka saimaannorpalle.  
 
Mikäli kalastusrajoituksia päätetään tehdä, tulee kaupallinen kalastus eriyttää päätöksenteossa kokonaan, 
jotta voidaan turvata kotimaisen luonnonkalan saatavuus kuluttajille ja jotta voimme jatkossakin olla 
toteuttamassa käytännössä hallitusohjelman kirjauksia kotimaisen kalan kulutuksen lisäämisestä. Juuri 
lausunnolla olevassa kotimaisen kalankäytön edistämisohjelmassa tavoitellaan kotimaisen kalankäytön 
lisäämistä kaksinkertaiseksi. Kuinka tavoite voidaan saavuttaa, jos kaupallisen kalastuksen pyyntiä 
rajoitetaan, tilanteessa missä kaupallinen kalastus ei ole edes ongelman aiheuttaja?  
 
Tämän vuoksi SSAK katsoo, ettei kaupallisten kalastajien verkkokalastuksen rajoittamiselle nykyistä 
tiukemmin ole mitään perusteita eikä tarvetta.  
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